
 

TARTU LINNAVALITSUS

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Raekoja plats 1a tel 736 1111 www.tartu.ee

50089 TARTU rg-kood 75006546 lv@raad.tartu.ee

 

 

 

 

  
Tartu Linnavolikogu

 

  
Vastus arupärimisele tasuta ühistranspordi 

kohta liikuvusnädalal

 

  

 17.12.2020 nr 8-13.1/15777

Tartu Linnavolikogu Keskerakonna fraktsioon on esitanud linnavalitsusele 04.12.2020 

arupärimise, milles sooviti infot tasuta ühistranspordi kohta liikuvusnädalal. 

 
Euroopa liikuvusnädalat (European Mobility Week) tähistatakse 16.–22. september ja 

rahvusvaheline autovaba päev on 22. septembril. Selle aasta Euroopa Liikuvusnädala fookuses oli 

nullheitega transpordi kättesaadavus ja ligipääsetavuse tagamine. Liikuvusnädala eesmärk on 

kutsuda üles inimesi keskkonnasäästlikumalt käituma, aktiivselt liikuma ning tervist väärtustama, 

samuti asendama autosõit vajalikul teekonnal ühistranspordi, jalgratta, tõukeratta või mõne muu 

alternatiivse transpordivahendiga.

 
Tartu linnas on autovaba päeva tähistatud juba aastast 2012 ning liikuvusnädala kampaaniates on 

linnavalitsus osalenud juba aastast 2015. Igal sügisel registreerib linnavalitsus oma tegevused ka 

Euroopa Liikuvusnädala ürituste kodulehel, Eesti poolt organiseerib liikuvusnädala kampaaniat 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi transpordi arengu ja investeeringute osakond.

 
Alates 2015. aastast on linnavalitsus pakkunud liikuvusnädala raames autojuhtidele võimalust 

kasutada ühistransporti tasuta. Algusaastatel oli tasuta sõit vaid autovabal päeval, kuid viimastel 

aastatel oleme tasuta sõiduõigust pikendanud terveks liikuvusnädalaks. Sellel aastal oli tasuta 

sõiduõigus ühistranspordis autojuhtidele ajavahemikus 16.–22. september ning tasuta sõiduõigust 

tõendavaks dokumendiks oli kehtiv juhiluba. Linnavalitsuse eesmärgiks on populariseerida 

ühistranspordi kasutamist autojuhtide hulgas ning tasuta sõiduvõimaluse pakkumise eesmärk on 

tuua ühistransporti proovima neid isikuid, kes igapäevaselt ühissõidukit ei kasuta ja linnas autoga 

ringi liiguvad. 

 
Linnavalitsus ei ole teinud uuringut ega hinnanud mõjusid, mida liikuvusnädalal autojuhtidele 

tasuta ühistranspordi kehtestamine endaga kaasa on toonud. Seetõttu ei ole võimalik välja tuua kui 

palju tõusis bussikasutajate arv seoses selle kampaaniaga, sest autojuhtidele on bussisõit juhiloa 

ettenäitamisel tasuta ning oma sõitu nad tuvasti juures registreerima ei pea. Järelevalveosakonna 

bussikontrolöride sõnul on nad sel perioodil igas kontrollitavas bussis kohanud autojuhte, kes 

tasuta sõiduvõimalust proovivad. Samuti ei saa otseselt hinnata autoliikluse vähenemist seoses 

liikuvusnädalaga, sest seda võivad mõjutada ka muud tegurid nagu näiteks ilm. Siiski on võimalik 

saada linnas olevatest liiklusloenduritest andmed, mis näitavad, et liikuvusnädalal oli linna 

sissetulev ja väljaminev autoliiklus oluliselt väiksem kui nädal hiljem (vt lisa).

 
Liikuvusnädala kampaania ei too linnavalitsusele kaasa täiendavaid bussiliiklusega seonduvaid 

kulusid, sest liinikilomeetreid sõidetakse linnas ikka sama palju nagu ka väljaspool 

liikuvusnädalat. Täiendavad sõitjad bussides linna jaoks täiendavaid kulusid kaasa ei too. 

Eesmärk on pakkuda inimestele võimalust proovida autoga sõitmise asemel ühistranspordi 

kasutamist ning kui mõnigi inimene edaspidi valib auto asemel bussi, siis on linnavalitsuse 

ettevõtmine oma eesmärgi täitnud.

 

Tartu Linnavalitsus plaanib jätkata osalemist järgnevates Euroopa liikuvusnädala kampaaniates 



Tartu Linnavalitsus plaanib jätkata osalemist järgnevates Euroopa liikuvusnädala kampaaniates 

ning on eesmärgiks võtnud linnas autostumise vähendamise, nullheitega ühistranspordi 

kasutamise edendamise ning linnakodanikele keskkonnasäästlike liikumisvõimaluste pakkumise.
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